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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6)  unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHue (,Cnyx6eH BecHuk
Ha PenyGnuka Makenonuja“ Op. 82/18 u ,CnyxGen
BeCHUK  Ha  Penybnuka CesepHa Makenonuja*
6p.178/21), nupekTopor Ha ATeHuHjaTa 3a KBaIUTET BO
BHCOKOTO 0Opa3oBanue, JoHece

PEUIEHUWE
34 MOYETOK co paboTa cTyaHCKaTa mporpama o BTOp
IHKJIYC Ha aKAIEMCKH CTYIMH - OCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,Ksaaurer u 6e36eanoct na
Xpana®, Ha DaKy.ITeT 32 3eMjomeCcKH HAYKH H
XpaHa, npu Yuusepsurer ,,C. Knpui n Meroanj“
B0 Ckonje

I. Co oBa pemenne ce yrBpaysa neka ce
MCIIOHETH YCNOBHTE 3a IMOYETOK cO pabora Ha
CTyAMCKaTa nporpaMa OJ BTOP LHMKIYC Ha akageMcKH
CTYIMH - mnocTaumioMcku ctyaun (60 EKTC), mo
~KBamirer u 6esbeanoct Ha xpaHa®, Ha Pakynrer 3a
3eMJOJIENICKH HAaYKH M XpaHa, npu YHusepsurer ,,Cs.
Kupnn u Meroauj“ Bo Ckorje.

2. Osa pelenue BileryBa BO CHIa CO JCHOT Ha
JIOHECYBaH:€,

O6pasnoxenne

[lo nobusame Ha PelueHue 3a akpe/uTanuja
06p.08-1342/6 on 24.07.2023 rogmma ox CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTaluja Ha BHCOKOTO obpa3oBaHue,
Qakyiarer 3a 3eMjOAeNCKH HAayKH W XpaHa npu
Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Meroauj“ Bo Ckomje ce
obpatu co Gapame Op. 08-538/2 ox 27.07.2023 rOJIHHa,
10 AreHIlMjaTa 3a KBaJIMTeT BO BHCOKOTO obpazoBanHue,
noa Haw Op. 08-1062/1 on 14.08.2023 roamma, 3a
YTBPIYBame Ha YCIIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTyAMCKaTa nporpama ojf BTOp LMKIYC Ha aKageMCKU
CTyAuu - moctaunimoMcku cryauu (60 EKTC), mo
~KBanurer u Gesbeanoct Ha xpana®, na @akynter 3a
3eMjO/IENICKH HAYKH M XpaHa, Mpw Yuusepsurer ,,Cs.
Kupun u Meroauj“ so Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s& Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21),
drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
t€ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Cilésia dhe siguria e
ushqimit", né Fakultetin e Shkencave Bujqésore dhe
Ushgimore prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té€ programit
studimor t& ciklit & dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Cilésia dhe
siguria e ushqimit", n& Fakultetin e Shkencave
Bujgésore dhe Ushgimore prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1342/6 t&€ datés 24.07.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave
Bujgésore dhe Ushqimore prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-538/2 t& datés 27.07.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1062/1 t€ datés
14.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit  studimor  té ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Cilésia dhe siguria e ushgimit" né
Fakultetin e Shkencave Bujqésore dhe Ushgimore prang
Universitetit prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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JlupekTopor Ha AreHumjata 3a ksamHTeT BO
BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, co Pelnenue 0p.08-1062/2 on
15.08.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a YTBp/yBarhe
Ha MCMOJIHETOCTA Ha YC/IOBHTE 3a MOYeTOK co paboTa Ha
CTYAMCKaTa NporpamMa HaBedeHa BO Toyka | Ha oOBa
pelleHne,

Komncujara, na nen 16.08.2023 roauna, H3BPLIH
YBHI M u3roTBH H3pemTaj 6p. 08-1062/3 ox 21.08.2023
TFOMMHA, Kajie € HaBeIeHO JieKa 3a CTy/IHCKaTa Mporpama
O BTOp ULMKIYC Ha AaKaAeMCKH CTyIuH -
nocraunnaoMcku ctyaun (60 EKTC), mo ,Keamurer u
OesbennocT Ha XpaHa“, Ha DakynTeT 3a 3eMjoAeNcKH
Haykd H XpaHa, npu Yuusepsuter ,CB. Kupun u
Mertonuj* Bo Ckomje, ce HCIIONHETH yCIOBHTE COrTacHO
ofpeaduTe YTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanue n Ypen6ara 3a HODMaTHBH U CTaHaapay 3a
OCHOBat€ Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH W 3a BpILEHE
Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHOCT (,,CiykGeH BecHMK Ha
Peny6auka Makenonuja®“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

MMajku o BO npesiBUA H3HECEHOTO, ce OydM
KaKO BO IUCMIO3MTHBOT Ha OBA pELIEHHE.

INPABHA TIOYKA: Tlpotus oBa peuieHue,
MOZE Ja ce 3aBelie YNPaBeH Crop, cO MOAHECYBake Ha
Tyx0a 10 VYmpaBHHOT cya Ha Peny6nmka CesepHa
Maxenonuja, Bo pok ox 30 neHa on meHoT Ha PUEMOT
Ha OBa pelleHHE.

JlocTaseHo no:
- BucokooGpa3sosHata ycranosa
Apxusa

G

u3paboTun/pérgatiti: Munesa Edpemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1062/2 t& datés 15.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi,

Komisoni, mé 16.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1062/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, p&r programin studimor t& ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Cilésia dhe siguria e ushgimit", ng
Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe Ushgimore prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t¢ larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




